
Анализ анкетирования 

«Оценка питания школьника в МКОУ 

«Возовская средняя общеобразовательная школа» 

 

Цель анкетирования: выяснить устраивает ли родителей                                         

организация питания в школе, удовлетворены ли они санитарным 

состоянием столовой, качеством приготовления пищи. 

 
В анкетировании участвовали родители нашей школы. Опрошено 67 родителей. 

Были получены следующие результаты: 
 

  
 Опрошены родители учащихся  

№  Показатель  Варианты ответов  Общее 

количество 

ответов  

1.  Удовлетворены ли Вы 

системой организации 

питания в школе?  

Да  64 

Нет  1  

Затрудняюсь ответить  2  

2.  Удовлетворены ли Вы 

санитарным состоянием 

школьной столовой?  

Да  63  

Нет  0  

Затрудняюсь ответить  4  

3.  Питается ли Ваш ребёнок в 

школьной столовой?  

Да  67  

Нет  0  

4.  Если нет, то по какой 

причине?  

Не нравится   0 

Не успевает   0 

Питается дома   0 

5.  Наедается ли ваш ребёнок в 

школе?  

Да   67 

Иногда, когда всё съедает   0 

Нет   0 

6.  Достаточно ли 

продолжительности 

перемены для приёма пищи  

Да   67 

Нет  0  

7.  Какой вариант питания 

Вашего ребёнка Вы 

предпочитаете?  

Горячие завтраки  0  

Горячие обеды   24 

Двухразовое горячее 

питание  

 43 

8.  Нравится ли Вашему ребёнку 

питание, предоставляемое в 

школьной столовой?  

Да  56 

Нет  0  

Не всегда  11  

9.  Если не нравится, то почему?  Невкусно готовят  0  

Однообразное питание   0 



Готовят нелюбимую пищу   10 

Остывшая еда   0 

Маленькие порции   1 

10.  Интересуетесь ли Вы меню 

школьной столовой?  

Да, постоянно  37  

Иногда  5  

Нет  25 

11  Удовлетворены ли Вы меню 

школьной столовой?  

Да  61 

Нет  0  

  Частично  6 

12  Источники получения 

информации о меню в школе  

Информация, размещённая в 

школе  

28  

Информация, размещённая 

на сайте школы  

 7 

Иное  32  

13.  Нужны ли «Завтраки в 

портфеле из дома?»  

Да   0 

Нет  54 

Можно дать фрукты, 

печенье. конфеты  

 13 

14.  Считаете ли вы питание 

вашего ребёнка здоровым и 

полноценным?  

Да   61 

Нет   0 

Затрудняюсь ответить   6 

15.  Ваши предложения по 

улучшению питания в школе  

Всё устраивает. Спасибо!  67 

Разнообразить завтраки   0 

Другое (указать своё)   0 

 

 Анализ материалов анкетирования показывает, что услуги, 

предоставляемые школьной столовой, весьма востребованы, 100 % 

обучающихся пользуются этими услугами.  

Среди предложений по изменению меню, чаще всего встречалось: 

добавить оладьи, пельмени, больше овощей и фруктов, сосиски, выпечку, 

сок, йогурт. 

Среди предложений по вопросу улучшения питания в школе: убрать 

рассольник, чаще давать картофельное пюре, большие порции. 
 

 

Ответственная за организацию питания                         /Кудинова И.И. 

 


